统

看新闻  找文件  查办事  提意见  查数据

工业和信息化部 新闻动态 政务公开 政务服务 公众参与 工信数据 专

首页  >  工业和信息化部  >  机关司局  >  信息技术发展司  >  文件发布

发文机关： 工业和信息化部办公厅

标　　题： 工业和信息化部办公厅关于组织开展2021年新型信息消费示范项目申报工作的通知

发文字号： 工信厅信发函〔2021〕27号

成文日期： 2021-02-20  发布日期： 2021-03-03

发布机构： 工业和信息化部  分　　类： 软件和信息技术

工业和信息化部办公厅关于组织开展2021年新型信息消费示范项目申报工作的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门，各有关单位：

为深入贯彻落实《国务院关于进一步扩大和升级信息消费 持续释放内需潜力的指导意见》（国发〔2017〕40号），加速提

升产业供给能力，进一步释放内需潜力，加快推动构建新发展格局，现组织开展2021年新型信息消费示范项目申报工作。有关事

项通知如下：

一、示范内容和申报要求

以满足人民日益增长的美好生活需要为根本目的，把实施扩大内需战略同深化供给侧结构性改革有机结合起来，围绕生活类

信息消费、公共服务类信息消费、行业类信息消费、新型信息产品消费、信息消费支撑平台等方向，遴选一批新型信息消费示范

项目，总结推广可复制的经验做法，进一步释放信息消费潜力，推动信息消费扩大和升级。（具体示范内容和申报要求详见附件

1）。

二、工作组织

（一）加强检查指导。各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团、信息消费示范城市工业和信息化主管部

门、中央企业要对申报材料真实性进行严格审查，加强对示范项目的跟踪检查和业务指导。

（二）加大示范推广力度。对于入选的示范项目，通过纳入信息消费典型案例集，组织信息消费城市行、开展信息消费技能

培训、举办信息消费论坛、建设信息消费体验中心和信息消费馆等多种方式进行宣传。鼓励地方配套支持资金，引导和推动社会

性投资基金等共同加大投入。

（三）建立名单动态调整机制。项目承担主体如发生兼并重组、破产清算等重大变化，应及时向工业和信息化部书面报备。

对于存在监督检查不合格、申报材料有重大虚假信息、严重损害消费者合法权益和社会公共利益，以及其他违法失信等行为的示

范项目，取消其示范项目资格并予以通报。

三、联系方式

联 系 人：裴艳   李琰   010-68208246

邮寄地址：北京市海淀区万寿路27号院8号楼

访客预约

https://www.miit.gov.cn/
javascript:;
https://www.miit.gov.cn/ydbwz/index.html
https://mail.miit.gov.cn/
http://weibo.com/miit
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=45&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=46&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=%E6%88%91%E8%A6%81%E5%8A%9E%E4%BA%8B&p=1&cateid=47
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=48&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=49&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/index.html
https://www.miit.gov.cn/index.html
https://www.miit.gov.cn/xwdt/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/index.html
https://ythzxfw.miit.gov.cn/index
https://www.miit.gov.cn/gzcy/index.html
https://www.miit.gov.cn/gxsj/index.html
https://www.miit.gov.cn/ztzl/index.html
https://www.miit.gov.cn/index.html
https://www.miit.gov.cn/gyhxxhb/index.html
https://www.miit.gov.cn/jgsj/xxjsfzs/wjfb/art/2021/art_9e0348b69fc74a5a886a250002848b6b.html
https://www.miit.gov.cn/jgsj/xxjsfzs/index.html
https://www.miit.gov.cn/jgsj/xxjsfzs/wjfb/index.html
javascript:;
javascript:;

中国政府网 中央国家机关举报网站  网站地图

主办单位：中华人民共和国工业和信息化部 地址: 中国北京西长安街13号 邮编: 100804

版权所有：中华人民共和国工业和信息化部 网站标识码：bm07000001 京ICP备 04000001号  京公网安备 11040102700068号

扫一扫在手机打开当前页

【返回顶部】【关闭窗口】【打印本页】

工业和信息化部信息技术发展司，100846

系统维护：李盈锦  010-68011960/13310085687

附件：附件1：新型信息消费示范项目申报指南.doc

           附件2：新型信息消费示范项目申报书.doc

          附件3：信息消费示范城市名单.doc

工业和信息化部办公厅

2021年2月20日

分享：

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=072863338FF66940E053022819ACCE02
http://www.gov.cn/
http://zygjjg.12388.gov.cn/
https://www.miit.gov.cn/wzdt/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040102700068
javascript:window.scrollTo(0,0);
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();
javascript:window.print()
https://www.miit.gov.cn/api-gateway/jpaas-web-server/front/document/file-download?fileUrl=/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20212/a06e1ff3e6ab4404a7dec00591d16120.doc&fileName=%E9%99%84%E4%BB%B61%EF%BC%9A%E6%96%B0%E5%9E%8B%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%B6%88%E8%B4%B9%E7%A4%BA%E8%8C%83%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%94%B3%E6%8A%A5%E6%8C%87%E5%8D%97.doc
http://www.gov.cn/xinwen/2020-04/05/5499235/files/0e5fd8e091a7471e9617cd9567ada446.docx
https://www.miit.gov.cn/api-gateway/jpaas-web-server/front/document/file-download?fileUrl=/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20213/d643ada2481642c190980cd165b3693d.doc&fileName=%E9%99%84%E4%BB%B62%EF%BC%9A%E6%96%B0%E5%9E%8B%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%B6%88%E8%B4%B9%E7%A4%BA%E8%8C%83%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%94%B3%E6%8A%A5%E4%B9%A6.doc
https://www.miit.gov.cn/api-gateway/jpaas-web-server/front/document/file-download?fileUrl=/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20213/f56c75ce06444a5ba5bc1ca79fb2d527.doc&fileName=%E9%99%84%E4%BB%B63%EF%BC%9A%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%B6%88%E8%B4%B9%E7%A4%BA%E8%8C%83%E5%9F%8E%E5%B8%82%E5%90%8D%E5%8D%95.doc